
整 理 収入支出 件　　　名 内　　　容

番 号 年月日 (交付、精算、支出項目） (収支内容、明細、根拠) 研究研修費 調査旅費 資料購入費 広報費 広聴費 事務費 支出額合計

令和1年6月14日 令和元年度政務活動費 11,000円×3名×11ヵ月 363,000 363,000

1
令和1年5月14日・

15日
第36回 議員の学校への参

加
参加費：26,000円×1名
交通費： 1,356円×1名

27,356 27,356 335,644

2 令和1年5月15日 図書の購入 「公民館はだれのもの」 1,500 1,500 334,144

3 令和1年6月7日 図書の購入

「ケアとしての就労支援」1,404円
「『脱使い捨て』でいこう！」
1,944円
「犯罪に強いまちづくりの理論と実
践」1,080円

4,428 4,428 329,716

4 令和1年6月21日 図書の購入
月刊「保育情報」（定期購
読料）
R1年5月～R2年3月 7,150円

7,150 7,150 322,566

5 令和1年6月21日 図書の購入
月刊「日本の学童ほいく」
（定期購読料）
R1年5月～R2年3月 4,598円

4,598 4,598 317,968

6 令和1年7月5日 新聞の購入 都政新報（定期購読）
R1年5月～R2年3月 18,425円

18,425 18,425 299,543

7
令和1年7月9日・24

日～26日
全国地方議員社会保障研

修会の参加

参加費 40,000円×1名
宿泊費 25,138円×1名
交通費 29,070円×1名
振込手数料 150円

94,358 94,358 205,185

　　　                                    政務活動費収支報告明細書（令和元年度分）＜会派名：日本共産党東大和市議団＞（単位:円）

収 入 額
支　　　出　　　額

残 高
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8 令和1年7月26日 図書の購入

「人口減少時代の自治体政策」
1,296円
「『2019年度自治体キャラバン
行動』実施要項・資料集」
1,300円

2,596 2,596 202,589

9
令和1年7月27日～

29日
「第61回 自治体学校 in静

岡」への参加

参加費 13,000円×2名
参加費 14,000円×1名
宿泊費 1泊(11,000円)円×3名
宿泊費 1泊(11,000円)円×1名
交通費 33,148円

117,148 117,148 85,441

10 令和1年8月3日・4日
第51回全国保育団体合同

研究集会への参加

研修参加費 　9,700円×1名
研修会報告集 1,000円×1名
宿泊費 　　 11,000円×1名
交通費　　　24,658円×1名

46,358 46,358 39,083

11 令和1年8月3日・4日 図書の購入
「保育白書2019」2,910円
「子ども白書2019」2,910円

5,820 5,820 33,263

12 令和1年8月8日

地方議員セミナーへの参加
「無償化・規制緩和策の
影響と自治体の保育・学

童保育行政」

研修参加費10,000円×1名
交通費　 　1,070円×1名

11,070 11,070 22,193

13
令和1年8月23日・

24日
「生活保護問題議員研修会」

への参加

研修参加費　15,000円×1名
宿泊費 　　  8,700円×1名
交通費　 　 22,286円×1名

45,986 45,986 -23,793

14 自費による支払い分 -23,793 -23,793 0

計 363,000 318,483 0 44,517 0 0 0 363,000 0


